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Genel sorunlar- İşletmelerin küçük ve 

parçalı arazi yapısı 

İşletmelerin küçük ve parçalı arazi yapısı: 

Konvansiyonel hayvansal üretimde olduğu gibi organik 

hayvansal üretimde de işletmelerin sahip oldukları tarım 

arazilerinin parçalı ve küçük olması önemli bir sorun olup 

bu durum, başta yetersiz yem bitkileri üretimine neden 

olmak üzere hayvansal üretimi verimli olmaktan 

çıkararak girdi maliyetlerini yükseltmektedir. Bundan 

dolayı arazi toplulaştırma işlemleri hızlandırılarak en kısa 

zamanda tamamlanmalıdır.
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Kontrolsüz hayvan hareketleri

• Kontrolsüz hayvan hareketleri: 

Türkiye’ye olan kaçak hayvan girişleri ve 

bölgeler içinde ve arasında geleneksel ve 

organik hayvancılık arasında olan 

kontrolsüz hayvan hareketleri, organik 

hayvansal üretimin gelişmesini çok 

olumsuz olarak etkilemektedir. Bu nedenle 

kontrolsüz hayvan hareketlerinin en aza 

indirilmesi için gerekli önlemlerin alınması 

gerekmektedir.
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Desteklere ait sorunlar

• Desteklere ait sorunlar: Türkiye’de tüketici bilinci ve 

alım gücü yetersizliği nedeniyle organik hayvansal 

ürünlerin tüketimi ve üretimi çok düşük düzeylerdedir. Bu 

nedenle, organik hayvansal üretimin gelişebilmesi için 

desteklenmesi gerekmektedir. Nitekim AB ülkelerinde 

organik tarımın başarılı bir şekilde gelişmesinde 

üreticilere sağlanan maddi destekler önemli düzeyde 

katkı sağlamıştır. Türkiye’de organik hayvansal üretime 

yapılan destekler çok yetersiz olup, bu konuda şunların 

yapılmasında yarar bulunmaktadır: 
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Desteklere ait sorunlar

• 1- TOB tarafından 2019 yılı organik hayvancılık desteği, 

kovan başına 10TL olmak üzere yalnızca organik 

arıcılığa verilmektedir. Diğer organik hayvansal üretim 

kollarının da destekleme kapsamına alınması ve 

desteklerin, hayvan yerine sertifikalı hayvansal ürün 

üzerinden yapılması Türkiye’de organik hayvansal 

üretimin gelişmesine önemli katkı sağlayacaktır. Ayrıca 

geleneksel hayvansal ürünlerle karşılaştırıldığında gıda 

güvenliği garantisini sağlamış olan organik sertifikalı 

hayvansal ürünlerin desteklenmemeleri üreticilere 

yapılan bir haksızlık olarak kabul edilebilir,
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Desteklere ait sorunlar

• 2) Bitkisel yem üretiminde alan bazlı olarak verilen 

desteklerin amacına ulaşabilmesi için organik olarak 

üretilen yemin, konvansiyonel olarak satılmasına izin 

verilmemeli, gerekiyorsa bu uygulamaları yapanların 

destek dışına çıkarılması sağlanmalıdır. Çünkü devlet 

desteğinden faydalanarak üretilen yüksek maliyetli bir 

ürünü çok düşük fiyatlara satmak, bu ülkenin 

kaynaklarının israf edilmesi anlamına gelmektedir. Bu 

nedenle, organik üretilen bir yemin ancak organik bir 

işletmeye satılması durumunda desteklenmesi bu 

sorunun çözümü için yararlı bir uygulama olabilir, 
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Desteklere ait sorunlar

• 3) Geleneksel hayvansal üretimde genetik 

kaynakların korunması dışında canlı hayvan 

üzerinden yapılan destekler daha çok kültür 

ırklarına yöneliktir. Organik hayvansal üretimde 

ise genetik kaynakların korunması temel 

ilkelerden birisidir ve bu nedenle bu üretim 

kolunda kullanılan yerli ve lokal ırk ve tipler ile 

bunlardan elde edilen sertifikalı ürünler, 

geleneksel üretimdeki aynı destek kalemlerine 

göre daha fazla destek almayı hak etmektedirler.
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Geçiş sürecine ilişkin sorunlar

• Geçiş sürecine ilişkin sorunlar: Bireysel olarak organik tarıma 

geçişte, sertifikasyon masrafları ve işletme girdileri yüksek olduğu 

için, yetiştiriciler tek başlarına masrafları karşılayamamakta veya 

karşılasalar bile başlangıç girdi maliyetleri çok yüksek olmaktadır. 

Bu nedenle organik hayvansal üretime geçmek isteyen yetiştiricileri 

teşvik etmek için, geçiş sürecinde sertifikasyon veya girdi 

maliyetlerini düşürmeye yönelik olarak bu süreç, devlet tarafından 

destek kapsamına alınabilir. Türkiye’de aynı zamanda geleneksel 

arıcılıktan organik arıcılığa yönelik bir altyapının olmaması, organik 

arıcılığa doğru hızlı bir geçiş süreci yerine kademeli ve yavaş bir 

geçiş yapılması, bunun için de katı kurallar yerine gevşetilmiş geçiş 

kurallarının uygulanması daha yararlı sonuçlar verecektir (Çakmak 

2013).
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Ürünlerin pazarlanmasına ait sorunlar

• Ürünlerin pazarlanmasına ait sorunlar: Türkiye’de 

organik hayvansal ürünlere yönelik iç pazar henüz 

yeterince gelişmemiş olup, organik hayvansal ürün 

ihracatı da yapılamamaktadır. Bu duruma neden olan 

başlıca pazar kısıtlılıkları olarak; hayvan hastalıklarının 

yaygınlığı, devlet desteğinin azlığı, kaliteyi artıracak 

altyapı eksikliği, yüksek sertifikasyon masrafları, pazar 

bilgisi yetersizliği, yeterli sayıda üretici birliklerinin 

olmaması ve ekonomik ölçeğin pazar için yetersiz olması 

belirtilebilir (Turhan ve Vural 2013). Bu nedenle, bu 

kısıtlılıkların çözülmesi ile birlikte öncelikli olarak şunların 

da yapılması organik hayvansal üretim sektörünün iç ve 

dış pazarlarda büyümesine önemli katkı sağlayacaktır:
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